

OPEN24 A.E.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ, ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ, ΠΡΩΘΗΣΗΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006 ΒΑΣΕΙ ΤΩΝ ΔΛΠ - 7η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ

Τα παρακάτω στοιχεία στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Open24 A.E. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, για την πληρέστερη ενημέρωσή του, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας (www.open24.gr), όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η έκθεσή του Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ				
Πλήρες Όνομα:	Open24 A.E.			
Έδρα:	Λ. Συγγρού 188, Καλλιθέα			
Ημερομηνία Σύστασης:	7 Απριλίου 2000			
Κύρια Δραστηριότητα:	Παροχή υπηρεσιών διαφήμισης, προώθηση πωλήσεων και ασφαλιστικών συμβουλών			
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	45761/01ΝΤ/Β/00/7(01)			
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου:	099755919/ ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ			
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Ο. Κολυριώτης, Ε. Κάββαλος, Ν. Χαβούτης, Β. Μπαλλής Μ. Παπανικολάου, Λ. Σιδερής, Θ. Καλαντώνης, Γ. Κοστολάκης Δ. Μαυρογιάννης, Γ. Κολοκοντέ			
Ημερομηνία Λήξης της Τρέχουσας Χρήσεως:	31 Δεκεμβρίου 2006			
Διάκριση Χρήσεως:	12 μήνες			
Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων:	Ετήσιες 2006			
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων:	9 Μαρτίου 2007			
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Κυριάκος Ριρής (ΑΜ ΣΟΕΛ 12111)			
Τύπος έκθεσης ελέγχου Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη			
Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις:	www.open24.gr			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2006	31/12/2005		
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματα πάγια στοιχεία	4.740.086,10	6.037.193,43		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	837.960,61	497.876,40		
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	60.000,00	-		
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	556.915,24	490.639,43		
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	70.314,25	89.852,15		
	6.265.276,20	7.115.561,41		
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις	13.286.635,75	6.447.867,48		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	458.225,48	437.034,00		
	13.744.861,23	6.884.901,48		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΠΑΘΗΤΙΚΟ	20.010.137,43	14.000.462,89		
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.988.600,00	2.988.600,00		
Αποθεματικά	472.846,10	348.707,38		
Κέρδη εις νέον	3.844.432,72	4.346.510,21		
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	7.305.878,82	7.683.817,59		
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	281.257,00	309.835,00		
	281.257,00	309.835,00		
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	6.027.301,88	4.478.865,85		
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	572.313,72	402.371,59		
Δάνεια	5.823.386,01	1.125.572,86		
	12.423.001,61	6.006.810,30		
Σύνολο Υποχρεώσεων	12.704.258,61	6.316.645,30		
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	20.010.137,43	14.000.462,89		
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Επί των παγίων της Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.				
2. Ο μέσος αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά το 2006 ήταν 606 άτομα και για το 2005 534 άτομα.				
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές της Εταιρίας καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διετηλικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.				
4. Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2003-2006.				
ΚΑΛΛΙΘΕΑ, 9 Μαρτίου 2007				
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΟΥ	
ΘΩΝ Δ. ΚΟΛΥΡΙΩΤΗΣ Α.Δ.Τ. Σ - 002874	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Μ. ΧΑΒΟΥΤΗΣ Α.Δ.Τ. Μ - 196669	ΒΕΝΕΤΖΑΝΟΣ Η. ΡΟΓΚΑΚΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ - 065218	ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Α. ΤΣΑΡΜΑΚΛΗ Α.Δ.Τ. Μ - 157734	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005		
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	86.793,12	3.492.788,69		
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.561.562,36	1.831.205,67		
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	(28.578,00)	58.197,18		
Κέρδη από πώληση παγίων	(787.431,04)	(698.086,43)		
Έσοδα τόκων	(4.319,34)	(3.843,34)		
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	199.113,78	109.062,94		
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(αύξηση) πελατών και λοιπών απαιτήσεων	(6.838.768,27)	780.078,47		
Μείωση/(αύξηση) λοιπών στοιχείων ενεργητικού (Μείωση/αύξηση προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων	(66.275,81)	79.122,07		
Φόρος εισοδήματος	1.718.378,16	(1.301.540,36)		
	(445.193,99)	(1.370.712,65)		
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(4.604.719,03)	2.976.272,24		
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(2.753.014,83)	(3.808.620,78)		
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	(671.377,08)	(226.054,62)		
Πωλήσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	3.607.283,71	2.524.171,94		
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	(60.000,00)	-		
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	122.891,80	(1.510.503,46)		
Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(3.060.000,00)		
Τόκοι εισπραχθέντες	4.319,34	3.843,34		
Καταβληθέντες τόκοι	(199.113,78)	(109.062,94)		
Δάνεια	4.697.813,15	1.125.572,86		
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	4.503.018,71	(2.039.646,74)		
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου	21.191,48	(573.877,96)		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	437.034,00	1.010.911,96		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	458.225,48	437.034,00		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005		
Πωλήσεις	41.435.240,96	35.091.729,44		
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.242.547,86	1.541.905,58		
Κέρδη από πώληση παγίων	787.431,04	698.086,43		
Προμήθειες πωλήσεων	(16.302.316,40)	(11.007.686,84)		
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	(15.936.669,66)	(12.487.505,03)		
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(11.944.646,24)	(10.238.521,29)		
Χρηματοοικονομικά έξοδα (καθαρά)	(194.794,44)	(105.219,60)		
Κέρδη προ φόρων	86.793,12	3.492.788,69		
Φόρος Εισοδήματος	(464.731,89)	(1.361.384,60)		
Καθαρά κέρδη/ (ζημιές) περιόδου	(377.938,77)	2.131.404,09		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	1/1-31/12/2006	1/1-31/12/2005		
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	7.683.817,59	8.612.413,50		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(3.060.000,00)		
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	(377.938,77)	2.131.404,09		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2006 και 31.12.2005 αντίστοιχα)	7.305.878,82	7.683.817,59		